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Mikołaj Kopernik : nowe oblicze geniusza / Piotr 

Łopuszański. Warszawa : Fronda, 2022. 

 

 

Skoczów: w 17748 

 

 

 

Kopernikański przewrót w badaniach nad losami Kopernika 

biografia oparta na źródłach, a nie spekulacjach 

i  hipotezach. śledztwo w sprawie  zagadek związanych z 

genialnym astronomem. kim był wszechstronnie uzdolniony 

toruńczyk, który zrewolucjonizował nowożytny 

światopogląd Europejczyków ?  Gdzie został pochowany i 

jak naprawdę wyglądał Kopernik? Pierwsza od wielu lat 

kompleksowa biografia wielkiego astronoma. 

 

Opis wg okładki 

 

Metodologia bezpieczeństwa w przykładach                          

i zastosowaniach : podręcznik akademicki / 

Andrzej Dawidczyk, Justyna Jurczak. Warszawa : 

Difin, 2022. 

 

 

Skoczów: w 17749 

 

 

Publikacja jest zarówno podręcznikiem do nauki 

metodologii bezpieczeństwa, jak też 

przewodnikiem metodologicznym do realizacji 

ćwiczeń. Istotą książki są wyłącznie konkretne 

przykłady zastosowań praktycznych metod, technik 

i narzędzi badawczych wykorzystywanych                         

w praktyce funkcjonowania różnych instytucji 

związanych z bezpieczeństwem. 

Opis wg okładki 

 



 

Nastolatek a depresja : praktyczny poradnik dla 

rodziców i młodzieży / Konrad Ambroziak, Artur 

Kołakowski, Klaudia Siwek. Sopot : GWP, 2023. 

 

Skoczów : w 17730 

 

Ten pełen praktycznych wskazówek poradnik z pewnością 

jest idealną lekturą dla rodziców, którzy zmagają się                         

z chorobą dziecka i chcą mu pomóc. Wiedza autorów 

pomaga w akceptacji depresji i jej konsekwencji                                

i jednocześnie tłumaczy, jak poradzić sobie z poczuciem 

winy, które często dotyka dorosłych w takiej sytuacji. 

Książka oferuje wytyczne umożliwiające wsparcie 

nastolatka w procesie leczenia i budowania motywacji. 

Dorośli często nie wiedzą, jak rozmawiać z chorymi 

dziećmi, czego od nich wymagać i jak egzekwować 

konkretne zachowania przy jednoczesnym dbaniu                           

o potrzeby pozostałych członków rodziny oraz swoje 

własne. 

Źródło :  https://www.taniaksiazka.pl 

 

Garść radości, szczypta złości / Wojciech 

Kołyszko, Jovanka Tomaszewska. Sopot : GWP, 

2023. 

 

Skoczów : w 17740 

 

Wszystkie dzieci odczuwają emocje. Będą 

szczęśliwe, jeśli potrafią je zaakceptować i 

rozpoznać ich ukryty sens. Dzięki tej mądrej 

książeczce, obfitującej w zabawne i pouczające 

ćwiczenia rysunkowe, mali czytelnicy nauczą się, 

że uczucia są dobre i pożyteczne. Czasem 

motywują do działania, a czasem przestrzegają 

przed niebezpieczeństwem. Książka jest tak 

skonstruowana, że każdy jej rozdział to gotowy 

scenariusz zajęć. Stanowi znakomitą pomoc 

edukacyjną dla nauczycieli w przedszkolach i w 

młodszych klasach szkolnych. Pomysłowe 

scenariusze pomogą rozwinąć wyobraźnię, 

kreatywność, samodzielność myślenia dziecka, 

jak również podbudują jego wiarę w siebie. 

Opis wg okładki 

 

https://www.taniaksiazka.pl/


 

Nasze dziecko mówi : rozważania o rozwoju mowy 

dziecka / Józef Porayski-Pomsta. Gdańsk : Harmonia 

Universalis, 2023. 

 

Skoczów : w 17671 

 

Recenzowana książka stanowi kompendium wiedzy na 

temat rozwoju mowy dziecka. Autor przedstawia 

tytułowe zagadnienie na szerokim tle językoznawczym i 

psychologicznym. Wykorzystuje w swej pracy bogatą 

literaturę przedmiotu, a także własne doświadczenia w 

obserwacji języka małych dzieci. 

 

 

 

 

Opis wg okładki 

 

 

Podróż do świata uczuć : program edukacyjny             

i terapeutyczny dla dzieci / Bożenna 

Wardęszkiewicz, Elżbieta Zawadzka. Warszawa : 

Difin, 2023. 

 

 

Skoczów: w 17671 

 

 

 Program pt. Podróż do świata uczuć jest 

narzędziem do pracy edukacyjnej i terapeutycznej 

z dziećmi w obszarze rozwoju emocjonalnego                      

i społecznego. Uczestnictwo w zajęciach pomoże 

dzieciom rozwinąć pełniej swój potencjał i cieszyć 

się życiem i dobrymi relacjami z innymi. W 

publikacji można znaleźć: - scenariusze zajęć, - 

bajki i opowieści w tym ich wersje dźwiękowe, - 

karty pracy "Kartki z pamiętnika", - elementy 

diagnozy ericksonowskiej, - strategie i metody 

pracy z dziećmi, - opisy przypadków ilustrujące 

wybrane zagadnienia, - analizę procesu 

indywidualnego i grupowego, - zagadnienia 

dotyczące rozwoju emocjonalnego dzieci                                 

i znaczenia inteligencji emocjonalnej w rozwoju. 

 

 
Źródło :  https://www.taniaksiazka.pl 

https://www.taniaksiazka.pl/

